2023年 11月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役社長 CEO  岡島 正恒

 （コード番号：4599 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 植松 周平

  （電話番号：072-648-7152）

2023年 1月 24日更新の三者間共同研究契約の期間延長に関するお知らせ

当社はこのたび、株式会社資生堂（本社：東京都中央区、代表取締役 会長 CEO：魚谷雅彦、以下

「資生堂」）および国立大学法人大阪大学 大学院医学系研究科（以下「大阪大学」）との間で2023年1月

24日に更新した三者間共同研究契約の共同研究期間を延長しましたのでお知らせ致します。

当社、資生堂および大阪大学の三者間で進めてきた共同研究は、皮膚の抗加齢に焦点を当てた皮膚

幹細胞の加齢メカニズム解明と、同研究から得られるデータを基にした皮膚のアンチエイジングに資する

新たな医薬品・化粧品等の創出を目指しております。これまでの共同研究により、皮膚の老化に関する幹

細胞の変化について一定の研究成果を得られ、今後さらなる解析が必要になったことから、研究期間の

延長を行い、新たな医薬品・化粧品の創出に向けた研究を進めてまいります。

なお、本共同研究契約の詳細については、資生堂および大阪大学との契約に基づき非開示とさせて

いただきます。現時点において、本件による当社の2024年7月期通期業績への影響はありませんが、中

長期的な業績向上に資するものと考えます。

以 上